
Smlouva o nájmu hudebního nástroje č. 
 

Pronajímatel: Lucie Dittrichová, IČ: 01896628, Havelkova 2a, Brno-Bohunice, 625 00. 

 

Nájemce: 

doklad totožnosti: 

 

Pronajímatel a Nájemce tímto uzavírají smlouvu o nájmu hudebního nástroje. Předmětem smlouvy je 
pronájem hudebního nástroje klarinet/ saxofon, výr.č. 

Na dobu od ……........... do ……………… 

Součástí nástroje je: 

 Klarinet: hubice, soudek, vrchní a spodní díl klarinetu, korpus, čistící hadřík. Plátky nejsou součástí 
nájmu. 

Saxofon: tělo nástroje, eso, hubice, čistící hadříky, klobouček, strojek, pevný futrál. Plátky nejsou 
součástí nájmu. 

 
Ceník a platby: 
Cena nájmu je stanovena na částku 390 Kč za měsíc, tj. výpůjční cena za celou dobu uvedenou výše 
činí……………. Kč.  

Tato částka je splatná do……………. na č. ú: 2200459819/2010.  

Při převzetí nástroje Nájemce hradí Pronajímateli vratnou kauci ve výši 1000Kč v hotovosti. Záloha je 
vratná při vrácení nástroje v původním stavu (vyjma běžného opotřebení) opět v hotovosti. V případě 
poškození či zničení nástroje může být kauce použita na pokrytí odškodného nebo na zaúčtování 
dlužného nájemného. V případě poškození předmětu vyšší než 1000 Kč nebo jeho ztráty či krádeže 
má Pronajímatel nárok po Nájemci požadovat adekvátní částku až do výše kupní ceny nástroje, tj. 
8000 Kč.  

Jestliže se Nájemce rozhodne vrátit hudební nástroj ještě před uplynutím smluvené doby nájmu, 
nevzniká mu nárok na vrácení nájemného. V případě prodlení při vrácení nástroje po datu platnosti 
smlouvy si pronajímatel účtuje poplatek 50kč za každý den prodlení. Při prodlení vrácení nástroje 
delšího než 20 kalendářních dní má pronajímatel nárok vrácení nástroje vymáhat právní cestou dle 
aktuálně platného Trestního zákoníku. 

 

Práva a povinnosti smluvních stran: 
Pronajímatel se zavazuje  

- zapůjčit hudební nástroj v okamžiku podepsání smlouvy Nájemci ve stavu způsobilém 
k řádnému užívání. 



Nájemce se zavazuje:  

- Nepůjčovat hudební nástroj třetím osobám 
- Hudební nástroj řádně ošetřovat a šetrně s ním zacházet 
- V případě poškození, ztráty či odcizení bez zbytečného odkladu vše ohlásit Pronajímateli a 

uhradit mu způsobenou škodu v plné výši 
- nástroj vrátit Pronajímateli ke dni konci platnosti smlouvy 

 

Ostatní ujednání: 

Nájemce bere na vědomí, že zapůjčený nástroj je stále ve vlastnictví pronajímatele. 

Nájemce neodpovídá za běžné opotřebení hudebního nástroje při jeho řádném užívání. S řádným 
užíváním nástroje byl Nájemce seznámen při převzetí nástroje. 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou kopiích přičemž každá smluvní strana obdrží po jednom výtisku. 
Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu. Platnost smlouvy končí dnem vypršení lhůty nájmu 
nástroje. 

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu pozorně přečetly, že jí porozuměly a na základě svého 
svobodného rozhodnutí jí podepisují. 

 

V Praze dne 

 

 

Pronajímatel                                                                                      Nájemce  

 

 

 

 

 


